
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  295 del  03-05-2023

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: 9762421CA7

Oggetto: Presa d'atto della Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 243 del 
12/04/2023 avente per oggetto "Determina a contrarre per l'affidamento 
diretto dei Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria  Direzione Lavori, 
misura, contabilità, Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per 
l'esecuzione dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'ASILO NIDO 
DI CONTRADA MONTAGNA". CUP: E88I20000270001

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di maggio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.145 del 03-05-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

- Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 243 del 12/04/2023 di 
avvio alla procedura di scelta del contraente per l’affidamento dei servizi di Direzione 
Lavori, misura, contabilità, Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, in 
esecuzione dei “Lavori di ristrutturazione dell’Asilo nido di contrada Montagna”” CUP: 
E88I20000270001  CIG: 9762421CA7, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e successiva conversione, con modificazioni, in legge n. 
120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii., con selezione dell’operatore economico da individuare sulla 
base delle risultanze di un’indagine di mercato e nel rispetto del principio di rotazione;

-  Atteso che sulla suddetta determina n. 243/2023, al punto 3) del determinato, è stata inserita 
la dicitura “Approvare gli allegati schema di avviso di indagine di mercato e schema di 
disciplinare di incarico inerenti l'incarico da affidare”;

- Considerato che gli allegati, sia dello schema di avviso di indagine di mercato che dello 
schema di disciplinare di incarico relativi all'incarico da affidare, pur risultando inseriti sulla 
piattaforma halley, per mero errore materiale, non sono stati pubblicati all’Albo unitamente 
alla pubblicazione della Determina n. 243/2023;

- Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione degli schemi dell’avviso di indagine di 
mercato e del disciplinare di incarico relativi all'incarico da affidare;

        
DETERMINA

le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
                     

1) Prendere atto della Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 243 del 
12/04/2023 avente per oggetto “Determina a contrarre per l’affidamento diretto dei 
Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria – Direzione Lavori, misura, contabilità, 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, per l’esecuzione dei “LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE DELL’ASILO NIDO DI CONTRADA MONTAGNA”. CUP: 
E88I20000270001”.

2) Allegare al presente provvedimento:

a) la suddetta Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 243 del 12/04/2023;
b) lo schema di avviso di indagine di mercato e lo schema di disciplinare di incarico 

inerenti l'incarico da affidare.

3) Dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in Amministrazione 
Trasparente, sottosezione di 1° livello “Bandi di gara e contratti”, sottosezione di 2° 
livello “Procedure negoziate afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in 
parte, con le risorse previste dal PNRR e dal PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi 
strutturali dell’Unione Europea”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  VITTORIO GIARRATANA



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.145 del 03-05-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA


